муниципальное казённое

учреждение культуры

Муниципального образования
город Ирбит

«Библиотечная система»

623850, Россия,

Свердловская область,

г. Ирбит,
ул. Орджоникидзе,д. 32

Телефон (34355)6-41-69, 6-27-51

/факс(34355)6-41-74

е-та!: ЫБНопЪ@гатЫег.ги
Сайт: уууууу. ЫЬПо-ШЪИ.

Приказ №128

от 04.09. 2020г. по МКУК«БС»

О дополнениях в Правилах пользования

муниципальными библиотеками - структурными подразделениями

МКУК МОгород Ирбит «Библиотечная система»

В соответствии с Приказом Министерства культуры РФ №1905 от 06.12.2019г. «Об
утверждении правил предоставления и размещения общедоступными библиотеками

находящейся в их фондах информационной продукции, содержащей информацию,

запрещенную для распространения среди детей в соответствии с частью 2 статьи 5

Федерального закона «О защите детей от информации, причиняющейвред их здоровью и

развитию», Письмом Министерства культуры Свердловской области от 03.09.2020г. № 04-
01-81/4119 «О направлении приказа Минкультуры России от 06.12.2019 №1905» и

Уставной деятельностью учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнения в Правила пользования (далее Правила) муниципальными

библиотеками — структурными подразделениями муниципального казённого

учреждения культуры Муниципального образования город Ирбит «Библиотечная
система»(Приложение[).

2. Организовать исполнение дополнений Правил зав. отделами/ секторами МКУК
«Библиотечная система» под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ИР Уфаркина